
紫原幼稚園だより

ドン，ドン，ドン，重厚な音がリズム室中にこだましました。９月

17日は系列園である「あけぼの幼稚園」の年長クラスがあけぼの太

鼓を披露し，新園舎落成をお祝いしてくれました。

同年代の園児がかっこよく太鼓を叩く姿に本園のこ

どもたちはビックリ！そして，とても真剣な表情で

目をキラキラさせながら見入っていました。雨の中

来園され，一緒にお祝いをしていただいた保護者の

皆様，ありがとうございました。

さて，10月25日（土）はいよいよ生活発表会を開

催します。こどもたちは本番でかっこいい姿を見せ

ようと毎日一生懸命練習に取り組んでいます。プログラム等詳細は後日お知らせします。

ご家族お連れあわせの上，楽しみにしてお越しください。

10月に入るとはいえ，まだまだ暑い日が続きます。この時季になっても残暑という言

葉を使わなければならない程です。園では引き続き熱中症指数計とにらめっこをしながら

熱中症対策等を行い，お子様の健康管理に努めてまいります。ご家庭でも健康管理等よろ

しくお願い申し上げます。

令和8年度入園説明会のお知らせ 多数のご来場をお待ちしております！

１０月１8日（土） 午後２時３０分からリズム室で行います 開場：午後2時

入園願書受付開始：１１月１日（土）午前10時から

特定負担金の改定（令和8年度）について
本園では家計支援の一環として，特定負担金

を数年間据え置いてきました。しかし，近年の
諸物価高騰を受け，教育・保育の質を確保する
ため，一律20％の引き上げをお願いせざるを得
なくなりました。令和8年4月から新料金とさせ
ていただきます。よろしくお願いいたします。

現行 令和8年度

1号（新2号含む）
2,500円 3,000円

２歳児一時預かり

2号 4,500円 5,400円

お世話になりました
鎌田明美保育教諭が転居のため，９月いっぱ

いで退職しました。保護者の皆様方によろしく
お伝えくださいとのことでした。

10月行事予定
2日(木) のびのびあそび(0,1歳)

年長卒園ｱﾙﾊﾞﾑ個人撮影
4日(土) つくしんぼクラブ
8日(水) 10月お誕生日会
15日(水) 発表会予行演習①
16日(木) 発表会予行演習②
18日(土) 入園説明会 午後2:30～
20日(月) のびのびあそび(2歳)
25日(土) 生活発表会
27日(月) 1号代休日(弁当持参)
28日(火) 年中園外保育
29日(水) 内科検診
30日(木) 年少園外保育
詳しくはコドモンのカレンダーでご

確認ください

白バイ隊来園！かっこよかったです！


